O serviço de desenho técnico relacionado a arquitetura e engenharia; e 
14. Testes e análises técnicas de veículos, peças e componentes.  

Seção III – Prazo de Duração 

Cláusula Quarta – O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. 

Seção IV – Capital Social 

Cláusula Quinta – O capital social é de R$ 7.114.517.310,00 (sete bilhões, cento e 
quatorze milhões, quinhentos e dezessete mil, trezentos e dez reais), dividido em 
711.451.731 (setecentas e onze milhões, quatrocentas e cinquenta e uma mil, 
setecentas e trinta e uma) quotas, no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, 
totalmente subscritas e integralizadas pelos sócios como segue: 

SÓCIOS QUOTAS VALOR 

Nissan Motor Co. Ltd. 7.114.518 R$ 71.145.180,00 

Nissan Overseas Investments B.V. 704.337.213 R$ 7.043.372.130,00

[...]

contrato seja superior a R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); 
e) Alienar para terceiros quaisquer tipos de imóveis, construções ou terras;  
f) Arrendar para terceiros quaisquer tipos de imóvel, construções ou terras, 

cujo valor total do contrato seja superior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais); 

g) Alienar os ativos, cujo valor seja superior a R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), excluindo-se deste item as vendas de produtos e 
veículos inerentes às atividades normais dos negócios, sendo que, no caso 
de transferência de ativos, serão considerados os valores contábeis;  

h) Transferir ações ou quotas, para fins de investimento;

[...]

neste documento, com quais recursos os três veículos (Item 01) serão adquiridos,
conforme já especificado em edital de licitação:
01 - Transpoúe Sanitririo (veículo comum - modelo Sedan): Recurso oriundo da Resolução

SESA N' 85812022, no valor de RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e seus

rendimentos, sendo que, havendo diferença de valor, será pago com recurso próprio do
município.

01 - Veículo Comum - modelo Sedan: Para uso do DepaÍtamento de Saúde de Marmeleiro,
atendendo ao plano de aplicação financeira da Resolução SESA no 80812022 dentro do

[...]

Programa Estadual de Fortalecimento da Vigilância em Saúde no Paraná - Pro Vigia - PR
para o ano de 2023 englobando recursos de capital no valor de R$ 47.140,39, e

contrapârtida de reoursos do município.
01 - Transporte Sanitri,rio (veículo comum - modelo Sedan): Recurso oriundo da Resolução

SESA N" 110812023, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) e seus

rendimentos, sendo que, havendo diferença de valor, será pago com recurso próprio do

município. A aquisição deste Transporte Sanitário, através do programa de qualificação da

Atenção Primária à Saúde, será utilizada no Centro de Saúde NIS I (CNES 25 83313).